1

平成 29 年８月４日

各 位

東京都千代田区有楽町 2-7-1

パーク２４株式会社

代表取締役社長 西川 光一

（東証一部 コード番号：4666）

問合せ先

氏名 佐々木 賢一

役職名 取締役執行役員企画管理本部長

電話番号 03-3213-8910

英国駐車場事業運営会社の株式取得（子会社化）の完了に関するお知らせ

（開示事項の経過報告）

パーク２４株式会社（4666 本社：東京都千代田区 社長：西川 光一）は、平成 29年７月 14日付け「共同

投資による英国駐車場事業運営会社の株式取得に関するお知らせ」にてご案内した通り、英国において現

地法人 PARK24 UK LIMITED の設立を完了し、同社および株式会社日本政策投資銀行（本社：東京都千

代田区 社長：柳 正憲）の設立した特別目的会社を通じて、英国で駐車場事業を展開する National Car

Parks Limited（以下、「NCP」）の純粋持株会社である MEIF II CP Holdings 2 Limited の全発行済株式の取

得（子会社化）が平成 29 年８月３日付で完了しましたのでお知らせいたします。

これにより、当社は「PARK24 UK LIMITED」を通じて NCP 株式の 51%を保有し、NCP は当社の連結子会

社となります。

１．異動する子会社の概要

（１） 名称 PARK24 UK LIMITED

（２） 所在地 Broadwalk House 5 APPOLD STREET LONDON United Kingdom

EC2A 2HA

（３） 代表者の氏名 佐々木 賢一

（４） 事業内容 子会社株式の保有

（５） 資本金 219.7 百万ポンド

（６） 設立年月日 平成 29 年７月 20 日

（７） 大株主および持株比率 パーク２４株式会社 100％

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 上記(７)に記載のとおり、当社は当子会社に 100％出資し

ます。

人的関係 当子会社の人事は、当社からの出向または兼任を予定し

ています。

取引関係 当社と当子会社との間で金銭貸借等の財務的取引を予

定しています。

２．今後の業績見通し

本取引による今後の当社連結業績への影響につきましては現在精査中であります。今後開示すべき事項

が生じた場合は速やかに開示いたします。

以上